
587782-2025 Page 1/5

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 587782-2025 - Resultados

España – Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios – Servicio de 
mantenimiento integral del Centro de Referencia Estatal de Atención Psicosocial a Personas con 
Trastorno Mental Grave (CREAP) de Valencia
OJ S 172/2025 09/09/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Subdirección General de Análisis Presupuestario y Gestión Financiera 
del Instituto de Mayores y Servicios Sociales
Correo electrónico: area.contratacion.inversiones@imserso.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad estatal
Actividad del poder adjudicador: Protección social

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Servicio de mantenimiento integral del Centro de Referencia Estatal de Atención 
Psicosocial a Personas con Trastorno Mental Grave (CREAP) de Valencia
Descripción: Servicio de mantenimiento integral del Centro de Referencia Estatal de Atención 
Psicosocial a Personas con Trastorno Mental Grave (CREAP) de Valencia
Identificador del procedimiento: d8f66dfe-5a5f-417a-9bb2-5eb11e56b3c2
Anuncio anterior: 8d3b133b-de17-446c-88df-a329b684791b-01
Identificador interno: 169/2025
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 50700000 Servicios de reparación y mantenimiento de equipos 
de edificios

, Clasificación adicional (cpv): 45262500 Trabajos de mampostería y albañilería 45400000 
, Acabado de edificios 50413200 Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones 

, contra incendios 50500000 Servicios de reparación y mantenimiento de bombas, válvulas, 
, grifos, contenedores metálicos y maquinaria 50750000 Servicios de mantenimiento de 

, , ascensores 50800000 Servicios varios de reparación y mantenimiento 77311000 Servicios 
de mantenimiento de jardines y parques

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/587782-2025
mailto:area.contratacion.inversiones@imserso.es


587782-2025 Page 2/5

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Lote: LOT-0000
Título: Servicio de mantenimiento integral del Centro de Referencia Estatal de Atención 
Psicosocial a Personas con Trastorno Mental Grave (CREAP) de Valencia
Descripción: Servicio de mantenimiento integral del Centro de Referencia Estatal de Atención 
Psicosocial a Personas con Trastorno Mental Grave (CREAP) de Valencia
Identificador interno: 169/2025

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 50700000 
Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios

, Clasificación adicional (cpv): 45262500 Trabajos de mampostería y albañilería 45400000 
, Acabado de edificios 50413200 

, Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios 50500000 
Servicios de reparación y mantenimiento de bombas, válvulas, grifos, contenedores metálicos 
y maquinaria
, , 50750000 Servicios de mantenimiento de ascensores 50800000 

, Servicios varios de reparación y mantenimiento 77311000 
Servicios de mantenimiento de jardines y parques

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Cumplimiento de objetivos sociales
Descripción: Cumplimiento de objetivos sociales

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Descripción: 1. Precio.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 70,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: 2.1.Medidas mejora de la calidad del servicio: Bolsa de horas.
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 20,00
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: 2.2. Medidas mejora calidad del servicio: Compromiso de reposición de 
materiales fungibles.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 2,00

: Criterio



587782-2025 Page 3/5

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

: Tipo Calidad
Descripción: 2.3. Medidas mejora calidad del servicio: Compromiso de realización de visitas 
presenciales por el responsable técnico.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 2,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: 3. Formación trabajadores.
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 6,00

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Subdirección General de Análisis 
Presupuestario y Gestión Financiera del Instituto de Mayores y Servicios Sociales - Tribunal 
Administrativo Central de Recursos Contractuales
Información sobre los plazos de revisión: Recurso especial en materia de contratación de 15 
días hábiles

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 169 999,99 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: MOVILFRIO S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 169 999,99 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 169/2025
Fecha de elección del ganador: 05/08/2025
Fecha de celebración del contrato: 07/09/2025

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas



587782-2025 Page 4/5

8.1.

8.1.

Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 4
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 9
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 127 114,31 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 199 500,28 EUR

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Subdirección General de Análisis Presupuestario y Gestión Financiera 
del Instituto de Mayores y Servicios Sociales
Número de registro: 10000440052361
Número de registro: Q2827004I
Localidad: Madrid
Código postal: 28029
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Punto de contacto: Subdirección General de Análisis Presupuestario y Gestión Financiera del 
Instituto de Mayores y Servicios Sociales
Correo electrónico: area.contratacion.inversiones@imserso.es
Teléfono: 917033749
Dirección de internet: http://www.imserso.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=p6cgeJ%2FgjC4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Localidad: Madrid
Código postal: 28020
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Dirección de internet: https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0002
Denominación oficial: MOVILFRIO S.L.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B03289246
Localidad: ALICANTE
Código postal: 03006
Subdivisión del país (NUTS): Alicante / Alacant (ES521)
País: España
Correo electrónico: administracion@movilfrio.com
Teléfono: +34 965932114
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 

mailto:area.contratacion.inversiones@imserso.es
http://www.imserso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p6cgeJ%2FgjC4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p6cgeJ%2FgjC4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx
mailto:administracion@movilfrio.com


587782-2025 Page 5/5

Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 9e48870e-407e-49ef-967e-113c64a871bb  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 08/09/2025 10:48:52 (UTC+2) Hora de Europa Oriental, hora de 
verano de Europa Central
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 587782-2025
Número de la edición del DO S: 172/2025
Fecha de publicación: 09/09/2025


		2025-09-08T22:08:19+0000




